UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

Omnibvs Societatis Iesv Patribvs Et Fratribvs, &c. Salutem in Domino
apprecatur Alphonsvs Rodericivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40072

O M N I B V S

S O C I E T A T I S I E S V
P A T R I B V S E T F R A-
T R I B V S , &c.

Salutem in Domino appreccatur

A L P H O N S V S R O D E R I C I V S .

BEATVS Pontifex Gregorius, rogatus ut quibusdam Monacho- Gregor. E-
rum Caenobiis spiritualia quadam monita ac documenta conscri- pist. 2. lib. 6
beret; idipsum facere detrectat, seque quo minus id faceret excu- Registr.
sans, Religiosos, qui per gratiam compunctionis & orationis ipsum Exhorta-
sapientia fontem domi & intus habent, sue sufficitatis guttig paruu- tiones Re-
lis opus habere negat; & sicut, inquit, nulla in paradyso pluvia fuit, ligiosis non
sed quidam de medio eius ascendebat fons, qui eum irrigabat, ac vi- videri ne-
ridem, vernantem, & amœnum undeundique reddebat: ita Religiosi qui in florido Reli- cessarias.
gionis paradyso viuit, & hunc intra se orationis & compunctionis fontem habet, nostris Gen. 2. 10.
qualibusunque irrigationibus minime opus habet, quod ille ad virtutum vernantiam,
virorem & puchritudinem floridam & integrum semper in anima sua conseruandam
satis eis futurus: Hac ille: sed multo ego me potiori apud Reuerentias & Charitates vestras,
quas Deus Opt. Max. in hoc Societas Iesu paradyso plantare, & in ea orationis mentalis,
quam quotidie ex regulæ nostræ prescripto & instituto usurpamus, imbris irrigare, ac
velut rigore nouo recreare, iure queam excusare. hanc siquidem Ioannes Chrysostomus in
tractatu quem de oratione scripsit, non sine ratione fonti, in horti medio cuiusdam consti-
tuto, eumque & amœnum & perpetua in vernantia conseruant, comparat. Locum illa
quidem hoc loco haberent, si me quid noui, quod Reuerentia & Charitates vestrae vel ne-
scirent, vel quotidiane non exercerent, afferre hic posse crederem. Verum aliud mihi hoc in
opere propositum non est, quam id in memoriam vobis reuocare & refricare, quod omnes
& optime norunt, & assidue exercent, prout B. P. N. in constitutionibus nostris serio pra- 3. p. Consti.
Rodriuez exercit. pars 1. A scri- c. 1. §. 28.

2
Præfatio Authoris.

B.P. Ignatius
vires
visas Exhortationes
ideoque
præceptas.
Auctor 4.0
annis Exhortationes
habuit.
S. Bonau.

scribit, dum hanc ob causam iubet singulis ut septimanis, aut saltem quindenies diebus sit, qui huiusmodi aut alia id genus monita in spiritualibus collationibus & exhortationibus publicis nobis proponat: ne, quæ natura nostra fragilitas est, ea à nobis obliuioni tradantur, itaque eorundem exercitium paulatim in desuetudinem eat. quod, quæ Dei nostri bonitas est in Societate non sine maximo omnium eius membrorum fructu, & exercetur, & vñfusatur. Et quoniam hoc ego in ea munere superioribus ita iubentibus (et si magna mea confusione) quadraginta & amplius annos tum apud Novitios, tum apud Veteranos, saepe sim perfunctus, multaque ad hoc spectantia priuatim mihi collegerim & coaceruarim, Superioribus meis, & aliis, quos plurimum & colere & obseruare debo, visus sum rem & Deo gratam, & societati vniuersa perutilem facturus. si longo tempore collecta limarem, & labores hosce meos ordine certo, digererem, ut illorum se fructus ad plures diffunderet, itaque diuturnior is foret, & etiam perpetuus: in quo Seraphicum Doctorem S. Bonaventuram sum imitatus, qui id ipsum se in prologo eius libri, quem de profectu Religiosorum edidit, fecisse est testatus.

Religious
Societas
Iesu quoti-
die librum
spiritualē
legere te-
nentis.

Obseruavi item, in ea quam supra indicaui Constitutione, B.P. nostrum addere, vel illi haec legere teneantur, quibus verbis esse vult aliquem, qui haec similataque documenta illis exponat, vel per se illos ea legere, quod me non parum ad hunc laborem assumentum animauit, cum videam perutile illud, & tam studiose à sanctis viris commendatum exercitium quotidie aliquide libro quopiam spirituali ad propriæ animæ virtutatem legendi, præceptum in Societate, et iam regula propria præscriptum esse. Quam ob causam, potissimum libri huius concinmandi laborem sumpsi, ea quam potui maxima breuitate & perspicuitate ob oculos vniuersiusque ponendo, quæ & plus substantia ac praxeos continent, & communior a sunt, in quibus nos ex professionis & instituti nostri præscripto exercere debemus, vt hac nimirum nobis instar politissimi sint speculi, in quo nos ipsi quotidie contemplemur malum & imperfectum, quod dissuadet & dannat fugiendo, & eo quod consulti boni & perfecti ornamento, animas nostras exornando & condecorando, vt ha illo palio diuina Maiestatis oculis quam sint gratissima. Tametsi vero primarius meus scopus fuerit, hocce labore Patribus & Fratribus meis in Christo carissimis prodesse; vt pote quibus multis ob causas plurimum & potissimum debo, quia tamen caritatis est, se quam potest latissime extendere (quod instituto nostro maxime proprium est) tali hoc opus ratione disponere studui, vt non nobis solum, atque adeo reliquis in genere Religious virtutem adferret, verum etiam omnibus qui virtutis & perfectionis sua sunt studiosi. Opus ergo ipsum titulo, qui omnes omnino homines concermit, scilicet, EXERCITIVM PERFECTIONIS, ET VIRTUTVM CHRISTIANARVM respondet. Dicitur autem exercitium, quia quidquid dicitur, admodum ad praxin accommode tractatur, vt eo melius executioni mandari queat, & opere ipso præstari.

Hac de Hispanica e-
ditione solū ea que in suo naturali fonte leguntur, maioris esse soleant efficacia & energia, ac præser-
funt intel-
ligenda.

Dividitur totum in tres Tomos aut partes, & singule octo continent Tractatus. Auctoritates & testimonia Latine ponuntur, vt ii, qui Latine norunt, hoc pacto inuentur, quod quod

Prefatio Authoris.

3

quod eadem mox Hispanico vulgari translatas subnectantur. Ne quid vero hos inter legendum remoretur, & ut qui voluerit, Latina verba facilius inter legendum omittat, aliae sunt charactere ab Hispanicis distincta.

Spero autem in Domino fore, ut hic labor noster non sit inutilis ac vanus futurus; *Mate.13.8.*
sed ut bona illa verbi Dei sementis, in tam fertilem iacta agrum, vti sunt corda perfectionis sue consequenda percupida fructum sit non solum trigesimum, sed
& sexagesimum & centesimum
datura.